

Łódź, dnia 5 listopada 2024 r.

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. "Utworzenie i administrowanie elektronicznym systemem dystrybucji i zarządzania boanami rozwojowymi"

Znak sprawy: 1/DDBiSP/2024

Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) informuje, że wpłynęły pytania od Wykonawców w ww. postępowaniu przetargowym.

1. 1) dotyczy zapisów z dokumentu
Załącznik_nr_2_-_Opis_przedmiotu_zamówienia_8.11_system_korekta_21.10

- a) pkt, 5.1.I Aplikacja zostanie napisana w języku Ruby z wykorzystaniem framework'a Ruby on Rails.

Pytanie: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego w punkcie 5.1 OPZ Zamawiający wprowadził wymaganie, aby aplikacja była napisana wyłącznie w języku Ruby z wykorzystaniem framework'a Ruby on Rails. Czy Zamawiający rozważy dopuszczenie alternatywnych technologii, które mogą zapewnić równoważną funkcjonalność i efektywność realizacji przedmiotu zamówienia?

Argumentacja: Zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP), w szczególności w art. 99 ust. 4 oraz art. 101 ust. 1 PZP, przedmiot zamówienia powinien być opisywany w sposób umożliwiający wykonawcom zastosowanie rozwiązań równoważnych, o ile spełniają one wymagania funkcjonalne oraz jakościowe określone przez Zamawiającego. Wymaganie konkretnej technologii, w tym przypadku niszowego Ruby on Rails, bez uzasadnienia istotnych przyczyn związanych z przedmiotem zamówienia może ograniczać konkurencję i wykluczać wykonawców posiadających doświadczenie i możliwości technologiczne w innych językach programowania.

W związku z tym sugerujemy, aby Zamawiający doprecyzował wymagania funkcjonalne systemu, np. w zakresie obsługi określonych procesów, zamiast jednoznacznego narzucania technologii. Należy w tym miejscu podkreślić, że poza wykonaniem oprogramowania świadczona ma być usługa hostingu i administrowania więc kompetencje technologiczne nie leżą w kwestii Zamawiającego a Wykonawcy. Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego konkretnej technologii z dokumentu. Pozwoli to na złożenie ofert przez wykonawców stosujących technologie równoważne, przy jednoczesnym zapewnieniu jakości i funkcjonalności zamawianego systemu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych technologii, które umożliwią realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ i OPZ. Zgodnie z zapisami pkt. IV.4 SWZ „W każdym przypadku dopuszczalne są



produkty równoważne pod względem funkcji i przeznaczenia, nie gorsze niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia”.

b) pkt. 5.1 III Kluczowym elementem systemu jest jego integracja z zewnętrzną usługą Jasper. Za pośrednictwem integracji z Jasper, system synchronizuje listę Uczestników projektu uprawnionych do korzystania z programu oraz obsługuje listę zapisów na usługi. Pytanie: Jaki interfejs ma usługa Jasper? Czy jest do niej dokumentacja? API usługi? Czy usługa ta jest dostępna z serwerów zewnętrznych?

Odpowiedź: Jasper to system raportowania Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Wykonawca musi pozyskać dane od właściciela systemu oraz wykonać wszelkie niezbędne czynności do zaimplementowania wymaganych danych do wytwarzanego systemu.

c) pkt. 5.1.IV.b Zarejestrowani Uczestnicy projektu mają możliwość złożenia formularza zgłoszeniowego (zakres formularza zostanie przekazany po zawarciu umowy na przygotowanie systemu) o uczestnictwo w projekcie poprzez System w ramach uruchamianych cyklicznie naborów
Pytanie: Jaka jest przybliżona wielkość takiego formularza? Ile pytań, ile stron? Jak skomplikowany jest to formularz?

Odpowiedź: Maksymalny zakres przetwarzanych danych zawiera dane niezbędne do monitorowania uczestników projektu, o których mowa w Wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027.

Zakres danych nt. uczestników projektów współfinansowanych z EFS+ oraz podmiotów obejmowanych wsparciem gromadzonych w CST2021 – pkt. 1.

W formularzu zgłoszeniowym powinien znaleźć się również checkbox umożliwiający zgłoszenie potrzeby DORADZTWA ZAWODOWEGO.

d) pkt. 5.1.IV.e Uczestnik projektu wprowadza w ramach swojego konta informację o wybranej usłudze rozwojowej (nr usługi BUR) wraz z wartością usługi ogółem, wartością pojedynczej godziny szkoleniowej oraz łączną liczbę godzin usługi,
Pytanie: Czy jest wymagana integracja z BUR (Baza Usług Rozwojowych)?

Odpowiedź: W ramach zakresu zadanego pytania nie jest wymagana integracja z BUR.

e) pkt. 5.1.IV.g Po podpisaniu umowy z Uczestnikiem Projektu przez Operatora, Uczestnik Projektu otrzymuje informacje o wysokości wkładu do wniesienia wraz z danymi do przelewu,
Pytanie: Kim jest operator? Wcześniej w dokumentacji nie było o nim mowy? Prosimy o uszczegółowienie tego zapisu.

Odpowiedź: Operatorem jest Zamawiający System, czyli Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

f) pkt. 5.1.IV.i Po zakończeniu usługi rozwojowej system umożliwia wygranie dokumentów potwierdzających rozliczenie usługi rozwojowej.
Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu?

Odpowiedź: System musi posiadać funkcjonalność/komponent pozwalającą/y na wprowadzenie przez podmiot świadczący usługę szkoleniową/doradczą dokumentów niezbędnych do prawidłowego rozliczenia usługi. Dokumenty

Handwritten signature:
Agencja Rozwoju Regionalnego
Łódź

potwierdzające rozliczenie usługi rozwojowej dokonywane przez dostawcę usług (firma szkoleniowa/doradcza):

- zestawienie bonów rozwojowych
- certyfikat/zaświadczenie
- kopię faktury/rachunku za usługę rozwojową lista obecności
- dokument potwierdzający zapłatę przewyższającą wartość dofinansowania
- potwierdzenie dokonania oceny usługi rozwojowej (pobrano plik PDF) - Uczestnik

- g) pkt. 6.6.2 Wykonawca zobowiązuje się do dokonania migracji danych po zakończeniu realizacji projektu przechowywanych w utworzonym systemie informatycznym, który będzie eksploatowany w projekcie, przez Zamawiającego.

Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie tego wymagania: do jakiego systemu docelowego lub do jakiej postaci docelowej ma być wykonana migracja tych danych?

Odpowiedź: Postać docelowa dotycząca migracji danych musi umożliwić przekazanie danych Zamawiającemu oraz ich odtworzenie jako danych zarejestrowanych w systemie w trakcie realizacji i po zakończeniu projektu, tzn. odtworzenie zapisu danych dotyczących całej ścieżki uczestniczenia w projekcie, zarówno w trakcie jego trwania, jak i po zakończeniu realizacji projektu.

- 2) SWZ_podpisana.pdf a) W punkcie VIII.4.a Zamawiający wymaga referencji z ostatnich 3 lat. W punkcie XX.4 Zamawiający określa sposób punktowania doświadczenia osób i przyznaje punkty za więcej niż 5 lat doświadczenia. Czy Zamawiający dopuszcza, żeby referencje i doświadczenie pochodziły z różnych projektów? Jednocześnie doświadczenie może pochodzić z projektów, które były realizowane ponad 5 lat wstecz.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ pkt. VIII.4 a Zamawiający wymaga aby Wykonawca, w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) zrealizował lub realizuje na podstawie jednej lub większej ilości umów, co najmniej 3 usługi z zakresu utworzenia/adaptacji systemów informatycznych zgodnych z wymogami określonymi w SWZ. Wykonawca będzie dysponować co najmniej 3 osobami, posiadającymi co najmniej 2-letnie doświadczenie we wdrażaniu lub/i administrowaniu systemem informatycznym z wykorzystaniem znaków legitymacyjnych. Zamawiający dopuszcza możliwość aby referencje pochodziły z różnych projektów z zakresu uwzględnionego w SWZ. Wykonawca może przedstawić referencje dot. projektów które były realizowane ponad 5 lat temu, ale aby wziąć udział w postępowaniu musi wykazać co najmniej 3 usługi z ostatnich 3 lat liczonych od dnia, w którym upływa termin składania ofert.

Zgodnie z zapisami SWZ pkt. XX.4 określił doświadczenie osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia. Zamawiający dopuszcza możliwość aby doświadczenie pochodziło z różnych projektów – doświadczenie liczone jest wg liczby miesięcy faktycznie przepracowanych na danym stanowisku.

2. Pytanie: "5.1. Opis działania Systemu

I. Aplikacja zostanie napisana w języku Ruby z wykorzystaniem framework'a Ruby on Rails." oraz

"5.4. Świadczenie usługi wsparcia technicznego i serwisu

I. Wsparcie infrastruktury technicznej. Informacje o strukturze usług serwerowych:

(...)

d) Puma (Ruby server)

f) Sidekiq (Ruby background worker).

Dopuszcza się stosowania rozwiązań równoważnych umożliwiających właściwe funkcjonowanie systemu teleinformatycznego." Uprzejmie prosimy o odpowiedź czy

zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w zakresie języka i frameworka, w której zostanie napisana aplikacja.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych technologii, które umożliwią realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ i OPZ. Zgodnie z zapisami pkt. IV.4 SWZ „W każdym przypadku dopuszczalne są produkty równoważne pod względem funkcji i przeznaczenia, nie gorsze niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia”.

3. Jaki jest szacowany budżet dla tego zadania?

Odpowiedź: Stosowanie do art.222 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz 1320) Zamawiający przed otwarciem ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Podpisy członków Komisji Przetargowej:

1 Krzysztof Fimbel

2 Katarzyna Ciesielska

3 Dominika Kozynicka

Handwritten mark